ANO II - EDIÇÃO 187 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2022 3

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 016/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 013/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DESTA PREFEITURA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: MAGIC TRAVEL TURISMO LTDA – ME
CNPJ: 13.504.575/0001-93
ENDEREÇO: Rua Dentista Agenor Vieira Luz, n° 16, Quadra 48, Bairro Mocambinho,
Município de Teresina-PI, CEP 64.010-160.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 53.698,00 (cinquenta e três mil, seiscentos e noventa
e oito reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n°
10.922/2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de fevereiro de 2022.

Altos (PI), 23 de fevereiro de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 0E7C1AF672084

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 013/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal n° 10.922/21 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
MAGIC TRAVEL TURISMO LTDA – ME, CNPJ: 13.504.575/0001-93 para a
prestação dos serviços citados no valor global de R$ 53.698,00 (cinquenta e três
mil, seiscentos e noventa e oito reais), com vigência de 12 (doze) meses,
conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 23 de fevereiro de 2022.

______________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: F865BD3421FE4

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 017/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO ARTÍSTICO VISANDO A APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA ARREIO
DE OURO POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO FESTEJOS DE SÃO JOSÉ NO
MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: FPS PRODUCOES & EVENTOS LTDA – ME, CNPJ:
38.126.291/0001-31.
ENDEREÇO: Avenida Franklin de Campos Sobral, n° 2185, Bairro Grageru, Município
de Aracaju/SE, CEP 49.027-000.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Emenda Parlamentar.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2022.

Altos(PI), 10 de março de 2022.

________________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: B33858C0CA6B4

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARTÍSTICO VISANDO A APRESENTAÇÃO
MUSICAL DA BANDA ARREIO DE OURO POR OCASIÃO DAS
FESTIVIDADES DO FESTEJOS DE SÃO JOSÉ NO MUNICIPAL DE
ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 25, III, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de
Licitação e determino a contratação de: FPS PRODUCOES & EVENTOS EIRELI –
ME, CNPJ: 38.126.291/0001-31 para a prestação dos serviços citados tendo como
seu valor R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com vigência de 30 (trinta) dias,
conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 10 de março de 2022.

______________________________________
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

ID: 2F85CE5CC1734

~--- DIÁRIO OFICIAL
.DASPREHIIURASPlAUIENSES

·Lros
PARATODOS
1) H?hi ■ ! IM M IHiiiM

• • LTOS
PARATODOS
l)OOl ■ HIM.:. hiiiii

•
LTOS

PARATO OS
MJiihii'iii M hiilii

1 LTOS
PARATODOS
i)liiiii'IIM 111 hi ■ lii